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	BELLE VENTE MOBILIERE

DIMANCHE 29 MAI 2011


	N°
	LIBELLE
	ADJUGE

	1 
	D'après FRANCIS GRANT, "Sir Richard Sutton...", gravure en couleur, LONDRES, XIXème, 73x103cm - Piqûres nombreuses, déchirures
	100

	2 
	Réunion de deux gravures : "Dans les bruyères d'Ecosse", et "Chasse au canard", d'après HEYWOOD HARDY, Paris 1894 - Piqûres et mouillures importantes
	160

	4 
	D'après CARLE VERNET (1758-1836), "Le débourrage de l'Etalon arabe", "La présentation", lithographies, Delpech éditeur, 32.5x43.5cm - émargées, piqûres
	120

	5 
	Yves BRAYER (1869-1952), "La rencontre en Camargue", lithographie, 65x48cm, Epreuve d'Artiste SBD
	600

	6 
	Gravure NANTES, XVIIIème siècle, 11x17cm
	40

	7 
	Gravure de Jacques CALLOT surmontée d'un cartouche. Retirage du XVIIIème siècle. "Foire, tournois et combats - scène animée à Nancy". h16.5 x l 50.5 cm - dénuée de marge, découpée en cuvette. Petites rousseurs éparses
	300

	8 
	Suite de trois gravures représentant des Empereurs romain, XVIIIème (manque les marges), "Galba Cercius", "Néron", Vespasien", 67x50cm
	200

	9 
	ROSIER (Ecole francaise, fin du XIXème), suite de trois huiles sur panneau, "Personnages près d'une rivière et dans la campagne", 11.5x19.5cm, SBD
	180

	10 
	BOUVET, huile sur bois, "Bord de mer", 23x37cm
	40

	11 
	H. DOLDIER (XIXe / XXe ) Réunion de trois aquarelles en triptyque SBD. dim. hors tout : 71x160cm
	400

	12 
	Emile DUDORET (act 1931-1940) "Le Mont Saint-Michel", aquarelle, 26.5x34cm, SBG, titrée - piqûres
	420

	16 
	Hortense BERNARD, école française du XIXème, "Saint François Xavier en prière, huile sur toile, 61x48cm
	300

	17 
	Affiche "La grande et véridique complainte de l'Abbé BRUNEAU", 90x64cm
	130

	20 
	Alain BONNEFOIT (né en 1937), "Jeune femme nue", Aquarelle, SBD daté 86, 30x40 cm
	1000

	21 
	André DIGNIMONT (1891-1965), 'Elégante à la robe bleue", gouache SBD 40x30cm, cadre en bois sculpté et redoré d'époque LOUIS XIV
	350

	22 
	Auguste DELECLUSE (1855-1920), "Scène campagnarde", Aquarelle, 42x54cm, SBD
	100

	27 
	Ecole MILANAISE du  XVIIème siècle, entourage de Giulio Cesare PROCACCINI, "Sainte Famille et L'Annonciation", Paire de panneaux de noyer, une planche, non parqueté 50 x 38 cm Au revers des panneaux: les numéros 16 et 17 et l'inscription: Fane / Giulio Cesare Procaccini Restaurations
	5600

	29 
	Ecole Francaise du XIXème, "Nature morte à la langouste", HST, 54.5x82cm - restaurations
	650

	33 
	Edmond LEBEL (1834-1908), "La Prière", HSB, 35x26.5cm, SBD daté 1866, situé CERVARA
	950

	34 
	E. COQ (XXème), "Fillettes en conversation", HSB, 26x32cm, SBD
	150

	35 
	Ecole Flamande du XVIIème siècle, "Ecce Homo", HSB, 64x47cm. Au verso sur le panneau marque de main d'Anvers. Importante fente
	1900

	36 
	B. SAVATTE ( XXème), "La Chaumière", HST, 65x92cm, SBD daté 76
	30

	41 
	Jean-Paul GUINEGAULT (né en 1918), "Bouquet de marguerites", HST, 55x64cm, SBG - manques, soulèvements
	60

	42 
	Léon HUBER (1858 - 1928), "Chats jouant dans un cuivre", HST, 34x42cm, SBG datée 09 et envoi
	1600

	44 
	G. MOLINA (XXème), "La rue", HST, 41x33cm, SBG
	50

	45 
	Ecole Française du XIXème siècle, "La Cour du Château", HST, 170x110 - restaurations, craquelures
	950

	46 
	F. COUESME (XXème), "L'oratoire de St Guirrec", HST, 27x34cm, SBD
	50

	47 
	Attribué à Simone PIGNONI (1614-1698), "Danaé", toile, 114x87cm - restaurations anciennes, petits manques et enfoncement. Sans cadre
	4000

	48 
	Maurice PROUST (1867-1944), "Le petit Trianon", 45x60cm, SBD
	80

	51 
	Paul ESNOUL (1882-1960), "La pointe du Raz", HSB, 3x55cm, SBD
	300

	52 
	Attribué à Henri MILLOT (? - 1756), "Jeune Bacchus", toile, 123x93cm. Notre tableau est à rapprocher d'une œuvre signée de Millot, "L'ivresse de Bacchus (toile, 177x144cm, vente Sotheby's Monaco, 18 juin 1992, n° 27). Henri Millot, élève de Largillière est célèbre pour ses portraits. Restaurations anciennes. Sans cadre
	1000

	54 
	HST Liseron, 28x49cm
	80

	61 
	GEO HAM "Groupe de cinq motards en cours" L'une des cinq lithographies sur le thème de la moto. Sans aucun doute la scène se passe, au début des années 30, sur le circuit des Loges à St Germain en Laye lors de l'une des éditions du Bol d'Or. Signature en bas à droite. Dimensions : 78 x58 cm hors encadrement - 56 x 36cms pour la lithographie Très légères traces d'humidité en bas ; Très bel état ; Couleur bien conservées.
	500

	63 
	GEO HAM, "La Simca Aronde bat 14 records du monde à Montlhéry en avril et mai 1957 " Lithographie éditée à la demande de Simca pour fêter l'événement et distribuée aux agents de la marque. La bataille entre les constructeurs faisait rage. Simca voulut frapper un grand coup. Une voiture fut prélevée sur la chaîne et tourna sans discontinuité pendant 38 jours et 37 nuits totalisant 100 000 kms à son compteur. Dimensions : 62 X 51 cm - 76 x 56 hors cadre. Signature en bas à gauche " Géo Ham 57 " Trace d'humidité en bas au centre. Couleurs en parfait état de conservation
	280

	65 
	GEO HAM,  "Pilote au casque bleu" Magnifique création du lavallois qui en fait la lithographie la plus recherchée. Le pilote dont on devine qu'il est au volant d'une Bugatti 35, est fortement inspiré par le visage à profil d'aigle du grand champion Robert Benoist, par ailleurs héros de la Résistance.  Dimensions : 65 x 45 cm -73 x 54 cm hors cadre, Infimes traces d'humidité. Couleurs bien conservées. Signé en bas à droite
	650

	66 
	GEO HAM, "Motard en recherche de vitesse".  On rapprochera cette gouache de l'affichette imprimée au milieu des années 30 pour le Motocycle Club de France (M.C.F). On relèvera un certain nombre de différences qui plaident pour une réalisation postérieure à 1950: fourche de suspension avant hydraulique, même remarque pour la suspension arrière, frein à tambour au centre de la roue avant de plus grande dimension, dessin de l'échappement et du bloc moteur différents,  De plus le motard arbore une tenue plus moderne : casque…et le positionnement sur sa machine est moins aérodynamique. Enfin, un seul numéro de course (6) est apposé au centre du guidon pour deux en 1935 (51). Un essai d'actualisation ? Signature en bas à droite. Dimensions : 38 x 48 cm hors cadre, Très légère déchirure au milieu à droite (sans conséquence) Petites traces d'humidité en bas à gauche.
	2900

	67 
	GEO HAM, "La Dauphine des vainqueurs du rallye de Monte Carlo 1958 dans la neige" Emmenée par l'équipage Jacques Feret - Guy Monraisse, la populaire berline de Billancourt portant le n° 65 remporta le plus célèbre des rallyes au monde. Géo Ham reçut pour mission de symboliser cette victoire. Il choisit de placer les futurs vainqueurs au cœur de la tourmente alpine, gage de performance et de fiabilité.
 Lithographie destinée aux garages de la marque. Dimensions : 64 x 49 cm - 76 x 56 cm  hors encadrement. Très légères traces d'humidité en périphérie. Couleurs très fraîches.
	280

	72 
	Livre : " Mon tour du monde en avion " de mai 1940 à août 1941 par Louis Castex, préface de Roland Dorgelès. 1943 - Illustrations de Géo Ham. Il s'agit de la version illustrée du livre au même titre édité en 1945 chez Plon. 122 pages dimensions :27,5 x 37,5 cm.  Huit illustrations pleine page,  vingt six illustrations noir/blanc Dos légèrement endommagé, coins légèrement frottés, intérieur comme neuf. Imprimerie Sirven Toulouse.
	60

	74 
	Coffret " Géo Ham Le Mans" - De 1912 à 1960, des premiers grands-prix en Sarthe jusqu'à cette édition des 24 Heures imaginée à partir des aquarelles, gouaches, dessins, affiches, photos de Géo Ham…, en respectant le tracé du circuit et le déroulement chronologique de cette mythique épreuve. L'un des quatorze exemplaires  (numéroté 14/14) édité en 2010 par l'Association des Amis de Géo Ham et réservé aux collaborateurs qui ont permis l'édition du coffret (400 exemplaires). Deux volumes (110 pages) plus volume Légendes page par page (28 pages) Habillage coffret (étude de vitesse 1928) différent des versions " tirage de tête " et " courante ". Inscription au dos couleur Bordeaux. Ajout flaque d'huile en page 45 et sable collé en page 93. Dimensions : 19,5 x 20,5 x 4 cm épaisseur - Neuf - Pièce de collection
	100

	76 
	LES 24 HEURES DU MANS  " Histoire d'une grande bataille pacifique et sportive " par Roger Labric  - Illustrations de Géo Ham. Juin 1949.  Exemplaire hors-commerce n° XLII, spécialement imprimé* à l'intention de Monsieur Erik d'ORNHJELM**, Directeur et fondateur, à son retour de captivité, de la revue " La Vie des transports ". Papier vélin pur chiffon filigrané Renage. Dimensions 25 x32 cm - épaisseur 5,2cms (4cms pour l'édition courante) La couverture recto/verso entièrement endommagée par l'humidité est jointe. Elle a été reconstituée à l'identique. Cet exemplaire exceptionnel mériterait maintenant une reliure cuir. La plupart des pages attendent encore d'être découpées. Petit trou 1m/m env. sur 130 pages en haut à gauche sinon intérieur comme neuf. *outre les exemplaires destinés aux responsable de l'ACO, on a pu consulter ceux de " Mrs " Géo Ham, Georges Fraichard (journaliste sportif), Monseigneur Grente (évêque du Mans)… ** Président de la Chambre Syndicales des Constructeurs Automobiles
	800

	78 
	GEO HAM, Affiche et catalogue de l'exposition " L'Ham de la Course " 1994 Le motif central  - repris d'un dessin à l'encre - représente l'une des deux Talbot 4,5L hémisphérique de l'Ecurie France créée par Paul Vallée en 1947. Dimensions : 80 x120 cm - n° 108/150 - Imprim Services - parfait état. On y joint l'un des derniers exemplaires du catalogue de cette même exposition - la première uniquement consacrée au lavallois, " Peintre de la Vitesse " - 25 x 21,5 cm - 20 pages - n° 212/ 300 - neuf - préface d'Adrien Maeght, Président d'honneur de l'association.
	50

	79 
	GEO HAM, "Tenniswoman" - Beau revers pour cette élégante et souriante sportive. Dessin crayon  de couleur bleu. Cachet de l'atelier en bas à droite. Plis en travers. Dimensions 19,2 x 24 cm.
	50

	80 
	GEO HAM, Ensemble de dessins réalisés à  l'abbaye du Port du Salut à Entrammes (53) Suite à un retour en son département natal, avant de peindre les gouaches illustrant un article publié dans l'Illustration n° 5149 en date du 15 novembre 1941, (La vie laborieuse  des moines cisterciens), Géo Ham, sur place, croqua sur seize feuilles - non signées - une série de quarante dessins des moines et autres frères dans leur activité de fabrication de leur fromage immédiatement identifiable (croix sur la croûte) - Crayon de couleur marron et bleu, Nombreuses annotations manuscrites de l'artiste, Dimensions feuilles : 24 x32 cm - Pièces historiques
	340

	81 
	GEO HAM, "Chef cuisinier présentant un faisan rôti" - Un hors d'œuvre pour commencer une collection avant d'acquérir quelques plats de résistance. Gouache sans aucun doute destinée à illustrer le menu d'un rallye gastronomique, Milieu des années 50, Quelques petites taches Dimensions 32 x 41 cm - hors cadre 37 x 46 cm - signé en bas à droite
	250

	84 
	Louis DERBRE, "Vierge", statue en bronze n° 56A, h.33cm
	510

	85 
	Paire de plaques en cuivre repoussé "La chasse", et "La pêche", 45x20cm - léger accident à l'une d'entre elles
	100

	86 
	Emmanuel VILLANIS (1858-1914), "Fille de bohème", bronze, hauteur 59cm, signé et titré
	1000

	87 
	Dans le goût de GOLDSCHEIDER, Paire de bustes en plâtre peint, couple d'arabes. hauteur 37cm - accidents
	220

	88 
	Eutrope BOURET (1833-1906), "Au clair de la lune", bronze à patine dorée, signé sur le socle et titré, hauteur 45cm
	480

	89 
	Paul MOREAU - VAUTHIER (1871-1936), "Le Boxeur " 1910. Bronze à patine médaille, signé sur la terrasse, hauteur 16cm
	1200

	92 
	Paire de vases cornet en porcelaine à décor peint et rehauts de dorure figurant des thermes fleurs entourant un blason, Dans le goût de la Compagnie des Indes, 37x21cm
	150

	93 
	Paire d'assiettes en porcelaine à décor peint et rehaut de dorures, dans le goût de la Compagnie des Indes, diam. 26cm
	80

	94 
	Gourde en tôle peint à décor de fleurs polychromes dans un entourage dentelé sur fond vert. Travail Ottoman, fin du XIXème, h 28cm
	120

	96 
	Paire d'assiettes creuses en porcelaine à décor de pivoines, dans le goût de la famille verte, CHINE, XIXème, diam. 22.5cm
	200

	98 
	Saladier en faïence à décor de fleur de lys marqué "Vive le Roi" dans le fond. L'aile ornée de fougères, début XIXème, diam. 26 x 7cm - Restaurations
	220

	99 
	Grand plat ovale à décor de blason figurant des lions et croix de Saint Jean, l'aile ornée de chaine dorée et bouquets de fleurs, Compagnie des Indes, XVIIIème, 45x34cm
	1400

	101 
	MANISES, Plat rond à ombilic à décor ocre lustré sur fond chamois de d'une rosace au centre et de fleurs et feuillage stylisés. XVIème siècle, vers 1550. Un morceau recollé et deux trous de suspension sur l'aile. Diamètre:  41 cm.
	280

	102 
	MANISES, Plat rond à ombilic au centre et godrons tors sur l'aile, décor en ocre lustré sur fond chamois d'une rosace au centre et de tiges feuillagées rayonnantes sur le bassin, les godrons à fond lustré alternés avec des feuillages. XVIème siècle, vers 1500-1525. Diamètre: 42 cm - Un trou de suspension sur l'aile.
	450

	103 
	MANISES, Plat rond à décor rouge lustré sur fond chamois au centre d'une fleur cruciforme et d'un galon de rinceaux stylisés sur l'aile. Fin du XVIIème siècle, début du XVIIIème siècle. Diamètre: 33 cm Accident.
	300

	104 
	MANISES, Plat rond à ombilic à décor ocre lustré sur fond chamois et rehauts de bleu de tiges fleuries sur le bassin et de godrons tors et feuillage sur l'aile. XVIème siècle, vers 1500-1525. Diamètre: 41,5 cm - Fêlures, éclat et un trou de suspension sur l'aile.
	450

	105 
	MANISES, Plat rond  à décor rouge lustré sur fond chamois au centre d'une femme en robe sur fond de fleurs stylisées et feuillage. Début du XVIIIème siècle. Diamètre: 37 cm - fêlure.
	300

	106 
	MANISES, Plat rond à ombilic à décor ocre lustrés sur fond chamois et rehauts de bleu de lambrequins feuillagés sur le bassin, d'une frise de caractères stylisés sur la chute et de feuilles en léger relief sur l'aile. XVIème siècle, vers 1500-1525.  Diamètre: 40.5 cm - Fêlure.
	450

	107 
	Miroir de sorcière en talosel, l'encadrement figurant un soleil à laque de verre polychrome dans le goût de VAUTRIN, diam 35cm
	100

	108 
	Paire de plats rectangulaires à décor de courtisanes dans une barque, l'aile ornée de lambrequins en dorure et guirlandes de fleurs, Compagnie des Indes, 33.5x24cm
	900

	110 
	Plat en faïence de VIETRI (Italie du sud), XVIIIème siècle, diam. 52.5cm
	720

	113 
	Paire de serre-livres en faïence à décor du Petit Chaperon rouge et du Grand méchant loup. Epoque ART DECO, 16.5x40x10cm
	260

	114 
	Automate, tête en porcelaine et corps en bois peint, "Pierrot jouant avec des clochettes". Le corps portant des habits de flanelle et de dentelle. France, début du XXème, 44x27cm
	550

	115 
	Statuette d'AMITAYUS assis en bronze doré. Datée sur le socle de l'année GENYIN du règne de QIANLONG. CHINE, XVIIIème siècle (manque la mandorle et le kalasa, accident au diadème), 17x11.5x9cm
	1800

	116 
	Paire de vases en porcelaine à décor d'un couple de musiciens chinois jouant dans un jardin, milieu XIXème, h 36cm
	650

	118 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe tachetée et un voile vert. h22cm, Ouest de la France, XIXème
	60

	119 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe fleurie, la base marquée "Ave Maria". h21cm, Ouest de la France, XVIIIème
	60

	120 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe jaune et un voile bleu, la tête couronnée,  Ouest de la France, XVIIIème
	80

	121 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe blanche et un voile turquoise, la tête couronnée, 27cm, Ouest de la France, XVIIIème
	90

	122 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe orange et un voile bleu. h22cm, Ouest de la France, XIXème
	80

	123 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte un voile bleu, la tête couronnée, la base marquée "Sainte Marie", h24cm, Ouest de la France, XIXème
	80

	124 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe tachetée sur fond noir et un voile orange, h 28cm, Ouest de la France, XIXème
	60

	125 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe tachetée sur fond orange et un voile noir, h 31cm, Ouest de la France, XIXème
	80

	126 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe rayée bleu et orange, et un voile bistre, h 22cm, Ouest de la France, XIXème
	80

	127 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe jaune et un voile noir, h22.5 cm, Ouest de la France, XIXème
	70

	128 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe tachetée sur fond jaune et un voile bleu, h 23cm, Ouest de la France, XVIIIème
	60

	129 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe jaune et voile bistre, la tête couronnée, h 22.5cm, Ouest de la France, XVIIIème
	90

	130 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe bleu et un voile blanc, la tête couronnée, la base marquée "Notre Dame de Grâce PPN", h34cm, Ouest de la France, XIXème
	110

	131 
	Statuette en faïence figurant la Sainte Vierge portant l'Enfant. Elle porte une robe tachetée à fond jaune et un voile bleu, la base marquée "SM", h 38.5 cm, Ouest de la France, XVIIIème
	110

	132 
	Paire de vases de mariée à décor de bouquets de fleurs et rehauts dorés. époque LOUIS PHILIPPE, h 21x19cm
	40

	136 
	Importante paire de lampes à pétrole en faïence à décor en camaïeu bleu sur fond blanc dans le goût de BERAIN, la base en bronze doré. Début du XXème, 46x15 cm
	280

	137 
	Echarpe de Franc-maçon en soie moirée bleue à riche décor brodé de fil d'or représentant des attributs maçonniques tels que soleil, temple, outils, compas. Monogrammé JMB, Début du XIXème, 11 x 66cm (pour la partie brodée)
	400

	138 
	Important service de verres en cristal taillé à pans comprenant flûtes à champagne, verre à eau, verres à vin, verres teintés, et deux carafes
	2500

	139 
	Important groupe en biscuit représentant des enfants découvrant un nid d'oiseaux. Début du XXème, h 45x diam 29 cm, signé STARCE sur la base
	450

	140 
	Importante paire de vases en porcelaine en forme de corne d'abondance, le fût orné d'un couple habillé en costume LOUIS XV, décorés de fleurs et rehauts de dorures. Milieu du XIXème, 50x30cm
	520

	141 
	Un meuble d'entre deux en bois naturel. Galbé sur trois faces, il reçoit des panneaux à plat de bandes et ouvre par deux vantaux. A pans coupés, les pieds de façade reçoivent des cannelures et rudentures. L'ensemble repose sur un socle à plinthe. Dessus marbre bleu turquin. époque LOUIS XVI h 0.88 x p 0.685 x l 1.535m - NB : meuble auparavant peint. Restaurations
	9000

	143 
	Statuette en porcelaine représentant un enfant assis sur une borne et lisant. h30 x p 15cm, début XXème
	140

	144 
	Une commode en bois naturel. De forme rectangulaire au dessus bois mouluré, elle ouvre par une façade cintrée par trois tiroirs sur trois rangs. Aux montants arrondis, elle repose sur un piètement à volutes en façade. Ornementation de poignées. Travail XVIIIème siècle avec des restaurations importantes. h. 0.87 x p 0.635 x l 1.31 m
	1300

	145 
	Petit baquet à eau miniature en verre teinté jaune à décor gravé à l'acide d'iris. DAUM, NANCY, h 3.7 x diam 4.3cm, très bon état
	520

	146 
	Rare coquetier en verre teinté rose à décor d'iris, DAUM NANCY, h 6 x diam 4.7cm, très bon état
	850

	147 
	Une table de forme rectangulaire en noyer. Elle ouvre par un dessus et deux volets formant... se présente comme table de milieu. Un tiroir en ceinture. La ceinture sculptée de rinceaux, de visages d'anges dans les 60angles. Elle repose sur un piètement torsadé réuni par une entretoise. Travail de Style LOUIS XVIII h 0.76 x p 1000.65 x l 1.27m
	1520

	148 
	Paire de pots à fard couverts en faïence à décor d'amours jouant dans un paysage. bordure à filet doré, CAPO DI MONTE, début XXème, h 5.5 x diam 6.5 cm
	60

	149 
	Coupe couverte en faïence à décor d'amours jouant dans un jardin, reposant sur trois pieds, h 12 x diam. 17 cm
	100

	150 
	Un meuble en deux corps en merisier. La partie haute en retrait ouvre par deux portes sculptées d'un cartouche saillant. Les pans à rinceaux reçoivent des griffes feuillagées. Il repose sur un corps ouvrant par deux tiroirs et deux portes compartimentées à trois petits panneaux sculptés de rinceaux. Corniches saillantes.  Travail de Style LOUIS XIV, du XIXème siècle, composé d'éléments anciens.  h 2.07 x p 0.665 x l 1.42m
	1000

	152 
	Cache pot en porcelaine à décor de dragons dans des nuées. Porte un cachet. CHINE, début XXème, h 16.5 x diam 20.5 cm
	1500

	153 
	Une petite crédence en noyer. De forme rectangulaire, elle ouvre par une porte compartimentée par quatre panneaux saillants sculptés de rinceaux et de quatre visages à la bouche ouverte. Sculptés de guirlandes et de plumets dans le piètement arrière, elle repose sur un piètement torse en façade. Restitution à partir d'éléments du XVIIème siècle au XIXème. h 1.815 x p 0.40 x l 0.84m
	500

	154 
	Pot couvert en porcelaine en forme de coloquinte à décor de fleurs bleu et rouge rehaussé de dorures, JAPON, vers 1900, h 22 x diam 18cm
	100

	155 
	Important plat rond en porcelaine à décor de pivoines en réserve rouge et bleu et rehauts de dorure, le centre orné d'un phénix, , diam 45.5 cm
	140

	157 
	Baguier en cristal teinté orange à décor de bouquet de marguerites, LALIQUE FRANCE, h 9.5 x diam 10.5 cm
	550

	159 
	Un guéridon en acajou et placage d'acajou. La ceinture à bandeau repose sur un fût à pans soutenu par un piètement tripode à consoles et enroulements. Pieds griffes. dessus marbre gris mouluré. Epoque RESTAURATION. h 0.71 x diam 0.98m
	300

	160 
	Importante paire de candélabres en cuivre présentant six bras de lumière, le fût tourné en balustre repose sur une large base circulaire, Style HOLLANDE, XVIIème, h 57 x diam 43 cm
	320

	162 
	Un petit guéridon en acajou et placage d'acajou. La ceinture à bandeau est plaquée d'acajou et repose sur un piètement droit soutenu par un socle en plinthe. Dessus marbre petit granit belge. En partie d'époque EMPIRE h 0.74 x diam. 0.48 m
	420

	163 
	statue en bronze à patine noire et dorure transformée en lampe, représentant un guerrier en armure assis sur un trône, CHINE XIXème, h 40 x p 19 x l 24cm
	17000

	164 
	Plaque en faïence émaillée représentant une femme à la chevelure bleue  signé P.R., FRANCE, années 1950, 35x28cm
	100

	165 
	Une table à jeux de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. Elle ouvre par un volet et repose sur un piètement gaine. Epoque RESTAURATION h 0.75 x p 0.415 x l 0.83 m - NB : accidents
	240

	166 
	cache pot en porcelaine à décor de médaillons contenant des personnages et calligraphies, CHINE, début XXème, h 12 x diam 25 cm
	240

	167 
	suite de 16 assiettes à dessert en porcelaine à décor de brins de muguet et filets doré, FRANCE début XIXème, diam 21cm
	80

	168 
	Une console de forme demi-lune en bois redoré. La ceinture est ajourée et sculptée d'une frise de feuilles de chêne. Elle repose sur quatre pieds tournés cannelés, rudentés. Ils sont réunis par une entretoise au bouquet fleuri. Dessus marbre blanc veiné, restauré Fin du XVIIIème siècle h 0.835 x p 0.495 x l 1.12 m - NB : Restaurations, accidents
	1300

	169 
	Important cartel en bois à décor de marqueterie en cuivre sur fond d'écaille brune présentant un riche décor en bronze doré de paniers fleuris, espagnolettes, coquilles et cuirs. Le cadran à douze chiffres émaillé orné d'un profil de LOUIS XIV. Le socle orné de mufles de lions et feuilles d'acanthe, le sommet présentant une statue de Minerve. Epoque REGENCE, h 137 x l 62cm - En l'état
	3700

	170 
	Important encrier en marbre vert, les gobelets en bronze ornés de hérons reposent sur quatre pieds griffe, Style REGENCE, h 18 x l 36 x p 22cm
	200

	172 
	Paire de vases rouleau à décor d'enfants soutenant des pots dans des encadrements fleuris, CHINE, vers 1900, h 31 x diam 12cm
	200

	173 
	Terrine couverte et son plateau en porcelaine à décor de pagodes dans un paysage lacustre, les ailes à tête de cochon. Terrine : 23x35cm, plateau 37.5x29 cm
	750

	174 
	Une table dite "à l'italienne" en noyer. Le dessus bois recouvre deux allonges et repose sur une ceinture moulurée. Le piètement est à sept colonnes tournées. Il reçoit des aiglons et des visages d'angelots dans la partie haute. L'ensemble soutenu par un piètement à enroulements. Style de la RENAISSANCE du XIXème siècle h 0.77 x p 0.91 x l 1.39 m
	1100

	176 
	Importante paire de vases en faïence à décor d'un couple de personnages à visage en coquille d'œuf sur fond argenté à motif de croisillons, le col et la base rehaussés de dorures, h 82 x diam 38 cm
	1200

	177 
	Une petite table à jeux en acajou et placage d'acajou. De forme rectangulaire, elle ouvre par un volet pivotant à casiers à jetons. Elle ouvre par un tiroir et repose sur un piètement en X réuni par une traverse en balustre.  Epoque RESTAURATION h 0.745 x p 0.38 x l 0.555 m - NB : Eclats et accidents au placage
	200

	180 
	Un canapé en noyer teinté acajou. De forme rectangulaire, il reçoit des pieds sculptés de visages, feuilles de laurier. Il repose sur un piètement à griffes en façade. Travail probablement Italien du XIXème siècle h 0.795 x p 0.64 x l 1.41 m
	300

	181 
	Miroir rectangulaire en bois doré sculpté de rinceaux et cartouches, le fronton présente un riche décor sculpté de casques entourés d'oiseaux, cuirs et coquilles. Epoque REGENCE, h 124 x l 64 cm
	1500

	182 
	Miroir en bois doré, l'encadrement à décor de rangs de perles et rais de cœur, le fronton ajouré présentant une torche entourée d'arcs et branches d'olivier, Epoque LOUIS XVI, 136x73cm
	700

	183 
	Une bergère en acajou et placage d'acajou. Le dossier incurvé reçoit des bras au fût lisse et godrons. L'ensemble est soutenu par un piètement en sabre. Enroulements et palmettes. Epoque EMPIRE h 0.915 x p 0.53 x l 0.63 m - NB : Eclats au placage
	400

	184 
	Importante paire de vases à col étroit à décor polychrome de dignitaires dans des palais sur fond vert, le col orné de chiens de Fo et lézards en dorure, CHINE, vers 1900, h 62 x diam 26cm
	1150

	185 
	Importante paire de vases en porcelaine à décor d'empereur partant en campagne sur fond craquelé, anses à têtes de lions, CHINE, vers 1900, h 63 x diam 28cm
	2000

	187 
	Crucifix en ivoire , encadrement en bois doré à parecloses sculpté de vignes, épis et soleils, Epoque LOUIS XV, h 84x50cm
	550

	188 
	Paire de vases en terre cuite peinte représentant une jeune femme soutenant un lys, Epoque ART NOUVEAU, signé A. de RNIERES, h 41 x diam 19 cm
	200

	189 
	Un fauteuil en acajou et placage d'acajou. Le dossier aux montants chantournés reçoit des bras à enroulements. Il repose sur un piètement en console en façade.  Travail d'époque LOUIS PHILIPPE h 0.935 x p 0.55 x l 0.60 m - NB : Restaurations, Velours beige
	210

	191 
	Pupitre en cuivre doré sculpté de feuilles et rinceaux, la ceinture ajourée ornée de cabochons colorés et d'émaux polychromes représentant les évangélistes, Style NEO GOTHIQUE, 23x29x33cm
	200

	192 
	Un fauteuil en acajou et placage d'acajou. Le dossier reçoit des bras au fût lisse avec enroulements en feuilles de lotus. Il est soutenu par un piètement sabre et un piètement en console en façade. Epoque RESTAURATION h 0.90 x p 0.48 x l 0.59 m - NB : Garniture à Jaconas, Restaurations - Velours bleu
	320

	196 
	Suite de six appliques en bois laqué noir ornées de feuilles argentées représentant des draperies fleuries, dans le goût hispanique. 4 modèles h. 46cm, 2 modèles h 62cm
	350

	198 
	Une réunion de deux fauteuils en bois naturel. Les dossiers en cabriolet et médaillon reçoivent des bras à manchettes. Ils sont soutenus par quatre pieds tournés cannelés. époque LOUIS XVI L'un des sièges est estampillé de NDLPS, Nicolas Delaporte Sculpteur reçu maître à Paris en Avril 1765 - NB : Restaurations et fragilités aux assemblages. Un siège auparavant laqué. h 0.865 x p 0.51 x l 0.575 m
	600

	200 
	Paire d'appliques en bois peint représentant des têtes de cerfs portant des bois en corne, AUTRICHE, XIXème, h75 x l 50cm
	800

	201 
	Une réunion de quatre chaises dont une paire. Elles sont en noyer, reçoivent un haut dossier à chapeau de gendarme. Les tournages en balustre, à pans pour une, réunis par une entretoise. Garniture à tapisseries. Epoque LOUIS XIII, LOUIS XIV vers 1650 NB : restaurations importantes aux traverses h 1.125 x p 0.52 x l 0.53 m
	1600

	202 
	Lampe en papier mâché à décor burgoté représentant des princes indiens chassant sur fond noir, Fin XIXème, h 44 x diam 25cm
	80

	203 
	Important bras de lumière en bois doré, le support à tête de lion, dans le goût Vénitien, h 44 x p 55cm
	100

	204 
	Une petite chaise en chêne naturel. Le dossier rectangulaire à chapeau de gendarme est soutenu par un tournage à fût lisse à l'arrière. Piètement à torsade en façade et entretoise.  Epoque début du XVIIème siècle (garniture à Jaconas) h 0.96 x p 0.39 x l 0.44 m
	500

	205 
	Paire de lampes en appliques articulées, bras et globes en cuivre, Epoque 1900, h 25 x l 100 cm
	200

	206 
	Importante salle à manger en chêne à décor sculpté de griffes, feuilles d'acanthe, lions et cartouches. Style Médiéval. Elle comprend : un buffet crédence, une desserte, une table, un lustre, un miroir
	2500

	207 
	Eléments de décoration. Une paire d'anges redorés, en tilleul sculpté. La main sur la poitrine, l'autre tenant probablement une torche, ils sont soutenus par des consoles sculptées de grappes de fruits. Italie, XVIIIème siècle h 2.44 x l 0.41 x p 0.29 m - NB : Restaurations
	2000

	210 
	Une rare table de forme rectangulaire en noyer. Le plateau réversible reçoit une moulure saillante. Il repose sur un piètement aux tournages en balustre réunis par une entretoise. Epoque XVIIIème siècle h 0.75 x p 0.64 x l 1.27 m - NB : Toupie de l'entretoise rapportée
	800

	212 
	Un lustre nacelle en bronze doré à six branches et pendeloques. Epoque RESTAURATION, h 85 cm
	1450

	213 
	Un exceptionnel classeur à cartes en acajou et placage d'acajou. Les volets ajourés à "petits bois" sont reçus par des crémaillères réglables au tournage dit JACOB. L'ensemble repose sur un piètement chantourné à sabots à roulettes. Epoque LOUIS PHILIPPE  h 1.335 x p 0.63 x l 0.92 (plateau ouvert : 1.535 m) - NB : Petites manques en moulures
	2200

	214 
	Elégant cabinet à deux corps en noyer, il présente quatre portes sculptées de personnages symbolisant les saisons, montants à pans sculptés d'enroulements et surmontés de toupies, Style RENAISSANCE, h 233x l 133 x p 62 cm
	1600

	215 
	Suite de six chaises en chêne, le dossier entouré de colonnes détachées et sculptés de personnages dans le goût Médiéval. Pieds en balustre réunis par une entretoise. Style LOUIS XIV, assise en bois,  112x l 49 x p 45 cm
	400

	216 
	Une étagère de salon en palissandre et placage de palissandre. Elle est étagée sur cinq rangs, celui du haut est en retrait. Elle reçoit un fond de glace.  Epoque NAPOLEON III h 1.40 x p 0.365 x l 0.75 m - NB : Accidents et manques
	400

	217 
	Une table de toilette en psychée en acajou, placage d'acajou et citronnier. Le miroir de forme octogonale repose sur un marbre blanc. Ce dernier posé sur une ceinture ouvrant par un tiroir et soutenu par un piètement tourné fuselé réuni par un tournage d'entrejambe. Epoque RESTAURATION. h 1.39 x p 0.44 x l 0.83 m
	300

	218 
	Une glace sur mercure, encadrement en bois et plâtre doré à motif de perles, milieu XIXème, 119x101cm
	200

	219 
	Une coiffeuse de forme rectangulaire. A quatre faces, elle ouvre par trois volets, celui du centre découvrant un miroir, les deux latéraux un caisson à nécessaire. Quatre tiroirs et une tirette en ceinture. Piètement gaine. Epoque LOUIS XVI avec restaurations importantes (replaquage) h 0.75 x p 0.455 x l 0.875m
	600

	220 
	800
	580

	221 
	Importante glace en bois doré et sculpté, les côtés à rangs de godrons surmontés de feuillages, le fronton sculpté de coquilles ajouré et entouré de fleurs. 197x142cm, Style ROCAILLE
	580

	223 
	Exceptionnelle salle à manger en noyer à décor sculpté de rinceaux feuillagés, cartouches et coquilles. Elle comprend un buffet deux corps formant crédence, une desserte plateau marbre, une table de salle à manger à allonges. Style ROCAILLE. Dimensions du buffet : h 280 x p 68 x l 200 cm
	1900

	225 
	Un secrétaire de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. Il ouvre par un tiroir, un abattant dissimulant un caisson à six tiroirs. Deux vantaux dans la partie basse. Aux pans arrondis, cannelés, il repose sur un petit piètement tourné fuselé. Estampille de NICOLAZO DANNINVAL reçu maître à Paris le 18 septembre 1788. Epoque LOUIS XVI - NB : Marbre postérieur fracturé, serrurerie à trèfles. h 1.42 x p 0.395 x l 0.975m
	1050

	226 
	Commode à hauteur d'appui en chêne et placage de noyer présentant quatre tiroirs ornés de rectangles et losanges saillants, montants à colonnes reposant sur des pieds toupies. ITALIE, Style XVIIème, h 107 x l 104 x p 60cm
	750

	227 
	Fauteuil en chêne, les bras terminés par des enroulements, pieds sculptés en balustre réunis par une entretoise. Style LOUIS XIV. Garni d'un velours à chevrons. h 116 x l 63 x p 55 cm
	280

	228 
	Suite de trois tabourets en noyer, les pieds sculptés en balustres réunis par une entretoise. Style LOUIS XIV. Garnis de tapisserie, AUBUSSON, XVIIIème. h 47 x l 48 x p 40 cm
	650

	229 
	Guéridon en chêne teinté, plateau rond, le piètement en fer forgé laqué composé d'un fût terminé par quatre pieds. Style ANGLAIS, h 71 x diam 97 cm
	100

	231 
	Fauteuil en chêne à accoudoirs terminés par des enroulements et reposant sur des balustres. Pieds réunis par une entretoise. Style LOUIS XIV. Garni d'une tapisserie au petit point. h 115 x l 63 x p 63 cm
	150

	232 
	Table de salon en marqueterie à motif de fleurs sur fond de bois de rose. La façade présente une tablette et deux tiroirs, les pieds terminés par des sabots en bronze doré. Style LOUIS XV, h 72 x l 38 x p 31cm
	120

	233 
	Bureau en acajou présentant un large et quatre petits tiroirs en façade, les pieds à pans fuselés terminés par des sabots, le plateau présentant une tirette latérale et garni de cuir brun. Style DIRECTOIRE. h 76 x l 117 x p 62cm
	450

	234 
	Fauteuil de bureau en acajou verni, le accoudoirs terminés par des enroulements, pieds toupie terminés par des roulettes. Garni de cuir capitonné. ANGLETERRE, début du XXème, 90x65x60cm
	150

	235 
	Fauteuil club en cuir brun garni de clous et repose sur des roulettes. ANGLETERRE, début XXème, 78x82x75cm
	620

	236 
	Paire de fauteuils club en cuir brun capitonné orné de clous reposant sur des pieds à pans fuselés. h 84 x l 81 x p 74cm
	420

	237 
	Paravent à trois feuilles, garni d'une tapisserie, AUBUSSON, XVIIIème, 162x200cm
	2800

	238 
	Sellette haute en bois doré, les pieds sculptés de godrons réunis par une tablette, plateau hexagonal en marbre blanc, époque ART DECO, h 113 x diam. 31cm
	30

	240 
	Mobilier de chambre à coucher composé d'un bureau et d'une paire de tables de chevet, modèle en bambou et panneaux de bois laqué noir, début XXème. dim. du bureau : h 94 x l 104 x p 62cm
	1100

	241 
	Paire de flambeaux en bois verni, ALLEMAGNE, début XVIIIème, h 53cm
	8000

	242 
	Réunion de deux fauteuils en acajou à riche décor en bronze doré de palmes, rosaces, lions ailés, sphinx. Style EMPIRE, h 100 x l 64 x p 56cm
	680

	243 
	Canapé en bois noirci garni de velours violet orné de passementerie et franges noirs. Style fin de siècle, h 95 x l 140 x p 73cm
	400

	245 
	Mobilier de salon en bois doré sculpté de rubans, feuilles d'acanthes et cannelures, Style LOUIS XVI. Il comprend un canapé corbeille, deux fauteuils, et deux chaises. Garni de tapisserie au point orné de bouquets de fleurs. dim. d'un fauteuil : h 95 x l 72 x p 54 cm
	1000

	247 
	Canapé en acajou, les accotoirs terminés par des feuilles de lotus, pieds console sculptés de feuilles. Epoque LOUIS PHILIPPE. h 92 x l 180 x p 62cm
	200

	248 
	Horloge gaine en chêne , la caisse sculptée d'une urne fleurie et draperies, le cadran émaillé signé Marinet LEVASSEUR à Notre Dame. Style LOUIS XVI, h 228 x l 48 x p 17 cm
	320

	251 
	Suite de huit chaises gondole en noyer, le dossier sculpté de feuilles de lotus, Style CHARLES X, h 80 x l 46 x p 48 cm
	800

	252 
	Petite chaise en bois laqué noir à décor en dorure et incrustations de nacre représentant un panier fleuri. Epoque NAPOLEON III, h 88 x l 44 x p 45
	160

	254 
	Tapis en laine à décor de rinceaux fleuris sur fond bordeaux, la bordure à fond bleu et noir. 290x386 cm
	550

	255 
	Tapis en laine à décor de Savonnerie, la bordure fond tabac, 280x405 cm
	300

	256 
	Guéridon en bronze doré présentant deux plateaux ovales, dans le goût Anglais, h 85 x l 64 x p 45 cm
	120
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